



Jesień z rewitalizacją - przegląd październikowych wydarzeń

2023-10-11

W najnowszym zestawieniu znajdziecie wydarzenia z podobszarów rewitalizacji, a także zaproszenie na jesienne warsztaty z rewitalizacją organizowane przez nasz referat!

Kazimierz-Stradom, Grzegórzki-Wesoła „Stara” Nowa Huta

Jesienne warsztaty z rewitalizacją ☐☐

Kiedy: 19 października, 24 października, 25 października

Informacje od Organizatora:

Odczarujmy rewitalizację i stwórzmy razem program działania!

W październiku ubiegłego roku Rada Miasta Krakowa przyjęła uchwałę wyznaczającą w naszym mieście obszar rewitalizacji, który składa się z trzech podobszarów:

- Kazimierz-Stradom,
- Grzegórzki-Wesoła,
- „stara” Nowa Huta.

Oznacza to, że właśnie na tych podobszarach będzie prowadzony proces rewitalizacji, polegający przede wszystkim na wspólnych działaniach ukierunkowanych na poprawę warunków życia na danym obszarze.

Proces ten jest prowadzony przy aktywnym udziale interesariuszy rewitalizacji, czyli mieszkańców, przedsiębiorców, organizacji pozarządowych oraz wszystkich tych, którym zależy na dobru danego obszaru.

Pan Jerzy Muzyk - II Zastępca Prezydenta ds. Zrównoważonego Rozwoju Miasta Krakowa oraz Referat Rewitalizacji Wydziału ds. Przedsiębiorczości zapraszają do udziału w warsztatach partycypacyjnych, podczas których porozmawiamy, jak mógłby wyglądać i do czego prowadzić proces rewitalizacji, co z kolei będzie podstawą do dalszych działań i prac nad Gminnym Programem Rewitalizacji:

- **Grzegórzki-Wesoła - 19 października br., w godz. 17:00-19:30 w siedzibie Fundacji Małopolskiej Izby Samorządowej przy al. Daszyńskiego 16,**
- **Kazimierz-Stradom - 24 października br., w godz. 17:00-19:30 w Sali Muzeum Etnograficznego w Krakowie, pl. Wolnica 1,**
- **„stara” Nowa Huta - 25 października br., w godz. 17:00-19:30 w Ośrodku Kultury im. C.K. Norwida, os. Górali 5.**

Więcej informacji na temat warsztatów [pod tym linkiem](#).

Kazimierz-Stradom



**Magiczny
Kraków**

Spacer tematyczny: życie żydowskie poza Kazimierzem

Kiedy: 19 października 2023, godz. 12.30

Gdzie: Skwer kółeczko

Organizator: [Instytut Judaistyki Uniwersytetu Jagiellońskiego](#)

Informacje od Organizatora:

Z przedwojennym życiem żydowskim w Krakowie kojarzą nam się przede wszystkim ikoniczne miejsca na Kazimierzu, takie jak ulica Szeroka, synagoga ReMU czy plac Nowy. A przecież przed wojną krakowscy Żydzi pracowali, modlili i uczyli się, uczestniczyli w życiu kulturalnym i sportowym również w dzielnicach, które w powszechnej świadomości nie są z nimi łączone. Zapraszamy Państwa na spacer śladami życia żydowskiego poza Kazimierzem, podczas którego pokażemy Państwu dawne synagogi, boiska sportowe, czytelnie, sklepy i opowiemy o losach żydowskich obywateli całego Krakowa!

Spotykamy się na skwerze Kółeczko

Udział w wydarzeniu jest bezpłatny.

Liczba miejsc ograniczona: 25 osób.

Obowiązują zapisy drogą mailową: monika1.stepien@uj.edu.

Dofinansowano z programu „Społeczna odpowiedzialność nauki” Ministra Edukacji i Nauki

Więcej informacji na Facebooku: [Spacer tematyczny: życie żydowskie poza Kazimierzem | Facebook](#)

Wystawa Kroke. Ortodoksyjni Żydzi w Krakowie. Wernisaż wystawy fotografii Agnieszki Traczewskiej

Kiedy: 12 października 2023.

Gdzie: [Żydowskie Muzeum Galicja](#)

Organizator: [Żydowskie Muzeum Galicja](#)

Informacje od Organizatora:

Wystawa Kroke. Ortodoksyjni Żydzi w Krakowie jest wynikiem długotrwałego fotograficznego projektu Agnieszki Traczewskiej.

Od 2008 roku Agnieszka Traczewska towarzyszy ze swoim aparatem fotograficznym krakowskiej ortodoksyjnej społeczności żydowskiej. W ciągu 15 lat fotografowania w Krakowie powstało setki zdjęć, które tworzą unikalny zbiorowy portret społeczności uchwyconej w czasie



**Magiczny
Kraków**

obchodów świąt żydowskich, modlitw w synagodze, prywatnych wydarzeń w domach rodzinnych, rytuałów związanych z zachowaniem zasad koszerności czy obchodów Szabatu.

Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury. Projekt współfinansowany ze środków Miasta Krakowa.

Więcej informacji na Facebooku: [Kroke. Ortodoksyjni Żydzi w Krakowie. Wernisaż wystawy fotografii Agnieszki Traczewskiej | Facebook](#)

Grzegórzki-Wesoła

„Wesoła wczoraj i dziś” - wystawa przy ul. Kopernika 19

Kiedy: do 31 października 2023

Organizator: ARMK, we współpracy z UJ CM i Muzeum Fotografii MuFo.

Informacje od Organizatora:

Współczesne zdjęcia z lotu ptaka i archiwalne fotografie dokumentujące historię dzielnicy i pionierskich odkryć, które weszły do kanonu zarówno polskiej, jak i światowej medycyny. To wystawa „Wesoła wczoraj i dziś”, jaką do końca października można oglądać przy ul. Kopernika 19. Plenerowa ekspozycja rozpoczyna prezentację szlaku historyczno-kulturowego Via Medicorum, jaki powstaje na Wesołej.

Więcej informacji: [„Wesoła wczoraj i dziś” - wystawa przy ul. Kopernika 19 - Magiczny Kraków \(www.krakow.pl\)](http://www.krakow.pl)

Ścieżka edukacyjna „Krakowski skarb”

Gdzie: ul. Kopernika 19a (koło dawnej apteki)

Organizator: Agencja Rozwoju Miasta Krakowa i KBF

Informacje od Organizatora:

Ścieżka edukacyjna „Krakowski skarb”, którą znajduje się na terenie dzielnicy Wesoła (koło dawnej szpitalnej apteki), to projekt edukacyjno-historyczny nawiązujący do skarbów Krakowa (materialnych i niematerialnych) związanych z rocznicą wpisania Krakowa na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO, pokazujących z czego Kraków zbudowano.

Dokładne położenie: wśród drzew nieopodal dawnej przyszpitalnej

Aptece: <https://goo.gl/maps/hxzXsjfCzrBTd6MX9>



**Magiczny
Kraków**

Więcej informacji: [Krakowski skarb, ścieżka edukacyjna - Kids in Kraków \(kidsinkrakow.pl\)](https://kidsinkrakow.pl)

Październik w Aptece Designu

Gdzie: Apteka Designu ul. Kopernika 19A

Organizator: Organizatorzy: Miasto Kraków, KBF

Informacje od Organizatora:

Dawna apteka na Wesołej zamieniła się w przestrzeń dla sztuki i designu. Rozpoczęcie aktywności designerów w biurach i strefie co-workingu, Międzynarodowe Biennale Architektury, Szkoła Kultury czy inauguracja czytelnicy – to wszystko już w październiku w Aptece Designu.

Szczegółowe informacje o spotkaniach w Aptece Designu znajdują się na stronie KBF: [tutaj](#).

Na część wydarzeń obowiązują zapisy lub wejściówki dostępne na stronie: [tutaj](#).

„Stara” Nowa Huta

Nowohucki Uniwersytet Dzieci zaprasza na wykłady!

Kiedy: 14, 21, 28 października, 18, 25 listopada 2023

Gdzie: Nowohuckie Centrum Kultury

Organizator: Nowohuckie Centrum Kultury

Informacje od Organizatora:

Nowohucki Uniwersytet Dzieci jest wyprawą do świata nauki z wykładowcami najlepszych krakowskich uczelni wyższych w roli przewodników. Zajęcia prowadzone są metodami opartymi na doświadczeniach, stymulującymi samodzielne wyciąganie wniosków z zaobserwowanych reakcji, przy jednoczesnym założeniu, że najlepszą metodą nauki jest zabawa. Nowohucki Uniwersytet Dzieci działa w strukturach Nowohuckiego Centrum Kultury i posiada pięć Wydziałów: Detektywistyczny, Programowania, Przyrodniczy oraz Robotyki.

Więcej informacji: [tutaj](#)

Bieg pamięci Bogdana Włosika

Kiedy: 14 października



**Magiczny
Kraków**

Organizator: Międzyzakładowa Organizacja Związkowa NSZZ „Solidarność” ArcelorMittal Poland S.A. – Kraków

Informacje od Organizatora:

W sobotę, 14 października, odbędzie się XXVII edycja Biegu Memoriałowego im. Bogdana Włosika. Biegacze będą mieli do pokonania trasę o długości 4,2 km – z kombinatu do Technikum Gastronomicznego przy ul. Obrońców Krzyża.

Bogdan Włosik, 20-letni uczeń technikum, pracujący w Hucie im. Lenina, zginął 13 października 1982 r. od strzału oddanego przez funkcjonariusza SB w trakcie demonstracji przed kościołem Arka Pana w Bieńczycach.

Bieg Memoriałowy im. Bogdana Włosika na stałe wpisał się w kalendarz imprez sportowych w Nowej Hucie, gromadząc każdorazowo na starcie po kilkuset uczestników: młodzież szkolną od 12. roku życia wzwyż, dorosłych biegaczy amatorów, a także najlepszych zawodników z kraju i zagranicy.

Ze szczegółowymi informacjami oraz regulaminem biegu można zapoznać się na stronie internetowej krhhts.pl.

Festiwal Zmysły Niedocenione

Kiedy: 17-30 października 2023

Gdzie: ARTzona, os. Górali 4

Organizator: Ośrodek Kultury Norwida

Informacje od Organizatora:

FESTIWAL ZMYSŁY NIEDOCENIONE to zbiór warsztatów i spotkań, podczas których udowodnimy, że zmyły są ważnym elementem naszego rozwoju i zdobywania wiedzy o świecie, a sztuka może je znacząco wspierać. Program jest różnorodny i skonstruowany tak by pomóc uczestnikom i uczestniczkom w zdobyciu nowych kompetencji i inspiracji do pracy. Mamy głęboką nadzieję, że dzięki wymianie doświadczeń oferta kulturalna oraz domowe działania związane ze sztuką, będą bardziej dostępne dla dzieci ze szczególnymi potrzebami, a rodzice będą bez obaw łączyć wychowanie ze sztuką.

Projekt dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury oraz środków z budżetu Miasta Krakowa.

Projekt realizowany w ramach programu Kultura Dostępna 2023.

Ilość miejsc ograniczona.

Udział w wydarzeniu jest bezpłatny.

O przyjęciu poinformujemy mailowo.



**Magiczny
Kraków**

Rekrutacja trwa do 13 października lub do wyczerpania limitu miejsc.

Szczegóły dotyczące wydarzenia dostępne są na stronie: [Festiwal Zmysły Niedocenione - Ośrodek Kultury Norwida \(okn.edu.pl\)](http://okn.edu.pl)

Stare Podgórze

Podgórski Piknik Sąsiedzki na Plantach Nowackiego

Kiedy: 15 października, godz. 12:00-15:00

Organizator: Fundacja Biuro Inicjatyw Społecznych

Gdzie: [Planty Im. Floriana Nowackiego](#)

Informacje od Organizatora:

W programie imprezy zaplanowano m.in.:

- prezentację efektów inicjatyw zrealizowanych we wrześniu przez mieszkańców;
- quiz wiedzy o Podgórzu przygotowany przez [Spółdzielnia Ogniwo](#);
- rozmowy o Podgórzu - zbieranie pomysłów na sąsiedzkie inicjatywy;
- animacje dla najmłodszych poprowadzone przez [Żywa Pracownia](#);
- wspólne muzykowanie;
- czas i przestrzeń na poznawanie sąsiadów i integrację;
- wspólna zabawa i wspólne jedzonko.

Fundacja BIS pragnie przygotować piknik wspólnie z Podgórzankami i Podgórzanami. Jeśli macie chęć i gotowość włączyć się w przygotowania - np. przynieść smakołyk na wspólny stół, przygotować jakąś aktywność - dajcie znać! Zgłaszajcie swoje pomysły pod adresem: aneta.szkaradek@bis-krakow.pl.

Więcej: <https://www.facebook.com/events/635103458822732>

“Podgórski Piknik Sąsiedzki” realizowany jest w ramach projektu Podgórskie Inicjatywy Mieszkańców przez Fundację Biuro Inicjatyw Społecznych, w ramach projektu: Wspieranie procesu rewitalizacji - sąsiedzkie innowacje. Zadanie publiczne współfinansowane ze środków Miasta Krakowa.

Noc Księgarń

Kiedy: 13 października



**Magiczny
Kraków**

Organizator: OSDW Azymut

Informacje od Organizatora:

Noc Księgarń to ogólnopolski festiwal organizowany od 2019 roku przez dystrybutora książek OSDW Azymut (Grupa PWN).

Szeroki program, obejmujący m.in. spotkania autorskie, debaty, warsztaty, spacer, kiermasze czy koncerty przyciąga uwagę wielu mediów, blogerów i czytelników. Co roku do inicjatywy przyłączają się dziesiątki instytucji, organizacji oraz ponad 150 niezależnych księgarń z całej Polski.

Do tej pory wśród gości Nocy Księgarń znalazło się wielu znanych autorów i autorek, twórczyń i twórców, naukowców i naukowczyń.

Szczegółowy program dot. Nocy Księgarń w Krakowie: [Wydarzenia from 13 października – 13 października > Kraków > – 13 października 2023 | Noc Księgarń](https://nocksiegarn.pl/wydarzenia/13-pazdziernika-13-pazdziernika-krakow-13-pazdziernika-2023) (nocksiegarn.pl)